EMENDA Nº 4, AO PROJETO DE LEI N° 147, DE 2018
Acrescente-se ao Projeto de Lei  n° 147, de 2018 parágrafo único no Artigo 3°:

“Parágrafo único – A competência da Coordenadoria de Defesa Agropecuária estipulada neste artigo será exercida em conjunto com as Secretarias de Meio Ambiente e de Saúde, ou por órgãos por elas designados.”

JUSTIFICATIVA

A utilização de agrotóxicos envolve além dos aspectos de produção agrícola as questões de conservação ambiental e de preservação da saúde pública.
Sala das Sessões, em 23/3/2018.

a) Ana do Carmo